

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Jr 17, 5-8)
Błogosławiony, kto pokłada ufność w Bogu

PSALM RESPONSOJNY (Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6)
Szczęśliwy człowiek, który ufa Panu

DRUGIE CZYTANIE (1 Kor 15, 12. 16-20) Zmartwychwstanie Chrystusa podstawą naszej wiary

EWANGELIA (Łk 6, 17.20-26)
Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom

ROZWAŻANIE

Bóg nam błogosławi

Bóg pragnie szczęścia człowieka. Ryt błogosławieństwa wyraża tę prawdę. Ale co oznacza być szczęśliwym? Kiedy się to udaje? Katecheza ośmiu błogosławieństw daje odpowiedź, której często nie chcemy zrozumieć: szczęśliwym jest ten, kto w każdym doświadczeniu swego życia, w każdej sytuacji chce opierać się na Bogu, jest z Nim w bezpośredniej relacji. Przecież nie łzy, nie głód czy prześladowania czynią człowieka szczęśliwym. Nie bądźmy cierpiętnikami. Tym, co czyni nas szczęśliwymi, nawet w tak ciężkich doświadczeniach, jest obecność Boga, który nas kocha.

Panie, spraw, aby Twoja obecność czyniła mnie szczęśliwym w każdej chwili mojego życia, zarówno w radościach, jak i w smutkach.

INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC LUTY 2025

O powołania kapłańskie i zakonne
Módlmy się, aby wspólnota kościelna potrafiła przyjąć młodych odkrywających powołanie do służby Chrystusowi w życiu kapłańskim lub zakonnym, z ich pragnieniami i wrażliwościami.

Zmiana adresu? Poinformuj nas!

Niezarejestrowany? Zarejestruj się!

Różaniec prowadzi Róża nr. 58

16 LUTEGO 2025

VI NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 46 NR 7

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła został włączony:

Adrian Ryszard Wojtowicz
syn Małgorzaty i Wojciecha



Adrianowi, rodzicom i chrzestnym
życzymy dużo zdrowia i Bożych łask.



Jak uzyskać odpust zupełny jubileuszowy w miejscu pielgrzymkowym

• Odpust jest to darowanie doczesnej kary za grzechy już odpuszczone. W sakramencie pojednania nasze grzechy zostają odpuszczone, a my jesteśmy przywracani do stanu łaski, ale skutki naszego grzechu pozostają.
• Odpust jubileuszowy jest odpustem zupełnym, który dzięki mocy modlitwy jest przeznaczony w szczególny sposób dla tych, którzy odeszli przed nami, aby mogli uzyskać pełne miłosierdzie. Można go również uzyskać dla siebie.

• Uzyskuje się go w taki sam sposób, jak każdy odpust zupełny. Osoba, która jest prawdziwie skruszona i wolna od jakiegokolwiek przywiązania lub pragnienia grzechu, poruszona duchem miłości, musi wykonać przepisany akt, aby móc uzyskać Odpust Jubileuszowy. Osoba ta musi również udać się do spowiedzi (w ciągu kilku dni przed lub po przepisanej akcie), przyjmując Komunię Świętą i modlić się w intencjach Papieża (w szczególności odmawiając 1 Ojciec nasz i 1 Zdrowaś Maryjo).

• Odpust zupełny można uzyskać poprzez: pielgrzymki; pobożne wizyty w miejscach świętych; dzieła miłosierdzia i pokuty.

• Co robić, gdy odbywasz pielgrzymkę? W każdym wyznaczonym miejscu pielgrzymowania jubileuszowego pobożnie uczestnicz w: Mszy świętej (w tym wyznaniu wiary, jeśli nie jest już zawarte w mszy); Mszy rytualnej z okazji udzielenia sakramentów inicjacji chrześcijańskiej lub namaszczenia chorych; Nabożeństwie słowa Bożego (w tym Modlitwie Pańskiej i wyznaniu wiary); Liturgii godzin; Drodze krzyżowej; Różańcu maryjnym; Nabożeństwie pokutnym z indywidualną spowiedzią; Recytacji hymnu Akatysty.

• Co robić, gdy odwiedzasz wyznaczone miejsce pielgrzymkowe jubileuszowe? Gdy przybędziesz do wyznaczonego miejsca, czy to w grupie, czy indywidualnie, spędź odpowiednią ilość czasu na adoracji eucharystycznej, kończąc ją Modlitwą Pańską, Wyznaniem wiary i wezwaniem do Maryi. Modlitwa Pańska i Wyznanie wiary są konieczne, aby uzyskać odpust.

• Co z osobami, które nie mogą odbyć pielgrzymki ani odwiedzić wyznaczonego miejsca pielgrzymkowego jubileuszowego? W jaki sposób mogą otrzymać odpust jubileuszowy?

Wiele osób, w tym osoby starsze, chore, więźniowie i inne, nie jest w stanie odbyć pielgrzymki ani odwiedzić wyznaczonego miejsca pielgrzymkowego jubileuszowego w Roku Jubileuszowym. W tych okolicznościach przypominamy sobie, że miłosierdzie Boże rozciąga się na wszystkich ludzi. Dlatego osoba uwięziona jest wzywana do duchowego zjednoczenia się z wiernymi biorącymi udział osobiście, zwłaszcza gdy słowa papieża lub biskupa są przekazywane za pośrednictwem środków komunikacji.

• Jakich są wymagania, aby uzyskać odpust jubileuszowy poprzez praktykowanie uczynków miłosierdzia? Można uczestniczyć w misji ludowej, ćwiczeniach duchowych, formacyjnych zajęciach na podstawie dokumentów Soboru Watykańskiego II i Katechizmu Kościoła Katolickiego lub też wypełniając zwykłe warunki duchowe, sakramentalne i modlitewne, duchowe i cielesne dzieła miłosierdzia, które są następujące: nakarmić głodnych; napoić spragnionych; przyzwać nagich; przyjąć przybysza; uzdrowić chorych; odwiedzić uwięzionych; pogrzebać umarłych; radzić wątpiącym; pouczać nieświadomych; upominać grzeszników; pocieszać strapionych; odpuszczać przewinienia; cierpliwie znosić tych, którzy nas krzywdzą; modlić się za żywych i umarłych.

• Jakich są wymagania dotyczące pokuty? Odkryć na nowo pokutny charakter piątku; powstrzymać się od daremnych rozprożeń i zbędnej konsumpcji; przekazać proporcjonalną sumę pieniędzy ubogim; wspierać dzieła o charakterze religijnym lub społecznym (np. obrona i ochrona życia); wspieranie wysiłków na rzecz poprawy jakości życia porzuconych dzieci, młodzieży w trudnej sytuacji, osób samotnych, starszych i migrantów; poświęcanie wolnego czasu na działalność wolontariatu w społeczności.

Rok Jubileuszowy 2025
informacje z archtoronto.org
oraz jubilaum2025.va

Dziś po niedzielnych Mszach św. młodzież wyjeżdżająca do Rzymu na obchody Jubileuszu zaprasza na degustację Tiramisu. Będzie możliwość zamówienia ciasta i odbioru w przyszłą niedzielę.



SPOTKANIA DLA MŁODZIEŻY Godz. 20:20 - Salka O. Bąka

Wtorek: uczniowie klas 8-9
Czwartek: uczniowie klas 10-12
Piątek: studenci do 30 roku życia

SAKRAMENT CHRZTU

Chrzest dziecka rodziców należących do parafii należy zgłosić do biura **przynajmniej półtora miesiąca przed planowaną datą**. Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Rodzice chrzestni powinni mieć ukończone 16 lat, być praktykującymi katolikami po sakramencie bierzmowania i jeżeli poślubieni, to po ślubie kościelnym. **Rodziców i chrzestnych obowiązują nauki przed chrztem.**

SAKRAMENT CHORYCH

Prosimy pamiętać, że w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę. Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.



**CENTRUM JANA PAWŁA II
ZAPRASZA:**

Dzisiaj Family Day godzina 11:00 - 16:00
Wiele atrakcji dla dzieci i dla dorosłych - gry, zabawy, konkursy i zajęcia manualne..

**ZAŚWIADCZENIA PODATKOWE
(INCOME TAX RECEIPTS) ZA OFIARY
POWYŻEJ \$50 ZA ROK 2024 będą
wysłane w tym tygodniu.**

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w stałej **Adoracji Najświętszego Sakramentu (wejście do kaplicy obok biura)**, która odbywa się przy naszym kościele 24 godziny na dobę. Chętnych do regularnej adoracji prosimy o kontakt z p. Małgorzatą-koordynatorką pod tel. 647-888-7487 w celu ustalenia konkretnej godziny adoracji.

**Niech to będzie czas wzrastania
w wierze i relacji z Bogiem.**

Niedziela, 23 lutego

druga składka przeznaczona będzie na remonty naszego kościoła.
Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 17 lutego
8:00 ✚ Rozalia, Stanisław, Adam - *siostra z rodziną*
19:00 ✚ Mirosław Szewc (2 rocz.) - *rodzice i rodzeństwo*
✚ Władysława, Ludwik Tomaszewscy - *dzieci i wnuki*

Wtorek 18 lutego
8:00 ✚ Kazimierz Różański oraz zmarli z rodziny
19:00 O Bożą opiekę dla dzieci Tomasza, Dawida, Patryka, Mernę i Ezrę
✚ Piotr Czarnecki - *siostra z rodziną*

Środa 19 lutego
8:00 ✚ Mąż Kazimierz Kokosza
✚ Marianna i Walenty Siuda oraz zmarli z rodziny Kołodziejczak
19:00 **Zblorowe**

Czwartek 20 lutego
8:00 ✚ Irena i Marcel, Oskar Raduńscy oraz Janina Krzewska
19:00 ✚ Aniela i Tomasz Dobrołęcki - *córka z rodziną*
✚ Maria Rzepa (3 rocz.) - *córki*

Piątek 21 lutego
8:00 ✚ Henryka i Stanisław Kuczyńscy
19:00 Dzięczynna za Nicolasa i Nicole Ciosło z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę Matki Przenajświętszej
✚ Rozalia Gabiga - *mąż i dzieci*

Sobota 22 lutego
8:00 ✚ Z rodzin Musielak i Jankowskich
17:00 ✚ Rodzice Józef i Rozalia Żółtek
19:00 ✚ Rodzice Marianna i Józef Szulga, Zofia i Władysław Pawka

Niedziela 23 lutego
8:00 ✚ Alina Kopałka - *córka z rodziną*
9:30 ✚ Córka Diana Pereira
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 ✚ Danuta Janicka - *rodzina*
14:30 O wiarę i potrzebne łaski dla dzieci Patryka, Nicole i Natalii
19:00 ✚ Halina i Waclaw Gołębiewscy



Pielgrzymka DO MEDJUGORJE
z Wojownikami Maryi i Katolicką Agencją Pielgrzymkową „FLIGHT WITH MARY” pod duchową opieką o. Pawła Pilarczyka, OMI w dniach 21 do 30 kwietnia 2025



USŁYSZ ZAPROSZENIE MARYI
Marzena 647-284-1631
Małgorzata 416-859-8469

